
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  244       del   31/08/2009 
 

O G G E T T O 

 
Proiezione gratuita film “Ricatto d’Amore”, Cinema Odeon, sabato 29 agosto. Patrocinio gratuito alla 
Matrimovie. 
 

L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

- "MatriMovie –il tuo matrimonio al cinema- "è il nome di una brillante iniziativa curata da Roberto Pansini 

che attraverso un format regolarmente registrato agli uffici SIAE ha concretamente fornito un valido 

contributo all'operazione di salvataggio dei cinema di città  oppressi dalla forte concorrenza delle mega 

strutture; 

- il progetto, partito il 23 settembre del 2008, consiste nella proiezione sul grande schermo del proprio 

matrimonio, riunendo nuovamente amici e conoscenti e quanti non hanno avuto la possibilità di 

intervenire alla cerimonia, senza le classiche limitazioni che gli spazi casalinghi dettano in queste 

circostanze; 

- l'inedita iniziativa ha portato il nome di Molfetta in tutto il mondo e le telecamere dei TG nazionali ed 

internazionali quali France2 e SKY a Molfetta; 

Tutto ciò premesso: 

Visto che in occasione del primo anno di attività di MatriMovie,  con nota del 18 agosto registrata al 

protocollo generale al n. 45418, il responsabile dell'organizzazione ha chiesto all'Amministrazione il 

patrocinio per un nuovo evento organizzato in collaborazione con la Walt Disney Picture al Cinema Odeon 

di Molfetta il 29 agosto 2009; 

Vista la successiva comunicazione che richiedeva l'autorizzazione straordinaria per la celebrazione di un 

rito di matrimonio civile quale evento collaterale da  inserire nell'evento succitato; 

Verificato che lo svolgimento del rito civile di matrimonio non può che avvenire nelle sedi istituzionalmente 

designate e che pertanto è stato concessa in via straordinaria solo la opportunità di dare lettura di una 

promessa di matrimonio; 

Valutata positivamente l'iniziativa che offre alla cittadinanza il 29 agosto 2009 la proiezione gratuita al 

Cinema Odeon del film "Ricatto D'Amore", pellicola disponibile nelle sale cinematografiche dal 3 settembre 

in poi;  

Rilevato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 

Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione 

del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”;  

Evidenziato che la proposta pervenuta presenta aspetti di particolare interesse ed anche di valore 

culturale-turistico, che si pone in coerenza con gli obiettivi dell’Amministrazione;  

Verificato che l'iniziativa rientra tra i settori di intervento di cui all'art. 3 del vigente "Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni e contributi per l'organizzazione e promozione del settore culturale" e si 

distingue quale intervento per la concessione di patrocinio senza onere finanziario in quanto riconosciuta 

dall'Ente quale iniziativa di particolare valore cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo.267/2000, 

dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento e da parte del Dirigente del Settore finanziario (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 



Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato:  

Patrocinare, ora per allora, l'iniziativa culturale turistica curata da MatriMovie in collaborazione con la Walt 

Disney, consistente nella proiezione in anteprima nazionale del film "Ricatto d'Amore"  nella serata del 29 

agosto al Cinema Odeon di Molfetta. 

Richiedere alla S.R.L. ODEON la disponibilità gratuita della sala per la serata del 29 agosto, ai sensi 

dell'art. 4 della convenzione stipulata tra il Comune di Molfetta ed il Cinema Odeon in data 28 dicembre 

2007. 

Consentire l'utilizzo gratuito della plance comunali per l'affissione dei manifesti pubblicizzanti l'iniziativa. 

Nominare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Rosa Losito dell'Ufficio di Gabinetto del Sindaco. 

Dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

e per gli effetti dell’art.134 – 4° comma del T.U.E .L. n.267/2000. 


